UBND THÀNH PHỐ LẠNG SƠN

BCĐ LN VỀ VSATTP THÀNH PHỐ

Số:         /BCĐ-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Lạng Sơn, ngày      tháng 6 năm 2024

V/v giám sát sản phẩm thực phẩm

bảo vệ sức khỏe của Công ty TNHH

Novamed trên địa bàn

      Kính gửi:

- Văn phòng HĐND-UBND thành phố;

-  Đội Quản lý thị trường số 1;

-  Ban Chỉ đạo liên ngành về vệ sinh ATTP các phường, xã;

- Các cơ sở kinh doanh thực phẩm bảo vệ sức khỏe.

 Thực hiện công văn số 234/ATTP-NV ngày 20/5/2024 của Chi Cục An

toàn thực phẩm về việc giám sát sản phẩm thực phẩm bảo vệ sức khỏe của Công

ty TNHH Novamed trên địa bàn.

 Theo đó, Đoàn thanh tra theo Quyết định 660/QĐ-ATTP ngày 14 tháng

12 năm 2023 của Cục trưởng Cục An toàn thực phẩm đã thực hiện thanh tra trực

tiếp các cơ sở là đối tượng thanh tra trên địa bàn tỉnh Bình Dương và tỉnh Long

An. Kết quả thanh tra tại tỉnh Long An cho thấy Công ty TNHH Novamed (mã

số doanh nghiệp 1101836353) không còn hoạt động tại địa chỉ số Ấp 3, xã Long

Hậu, huyện Cần Giuộc, tỉnh Long An. Để kịp thời thông tin, cảnh báo đến người

tiêu dùng và tăng cường công tác quản lý nhà nước lĩnh vực an toàn thực phẩm

và dinh dưỡng; Ban Chỉ đạo liên ngành (BCĐLN) về vệ sinh an toàn thực phẩm

(ATTP) thành phố yêu cầu các đơn vị liên quan, BCĐLN về vệ sinh ATTP các

phường, xã; các cơ sở kinh doanh thực phẩm bảo vệ sức khỏe trên địa bàn thành

phố thực hiện các nội dung sau:

 1. Văn phòng HĐND-UBND thành phố, Đội Quản lý thị trường số 1,

BCĐLN về vệ sinh ATTP các phường, xã tuyên truyền đến người tiêu dùng biết:

Không mua, sử dụng các sản phẩm do công ty TNHH Novamed (mã số

doanh nghiệp 1101836353) sản xuất (Có danh sách các sản phẩm thực phẩm

bảo vệ sức khỏe Công ty đã đăng ký công bố sản phẩm gửi kèm).

2. Yêu cầu các cơ sở kinh doanh thực phẩm bảo vệ sức khỏe trên địa bàn

thành phố tự kiểm tra, thu hồi và xử lý sản phẩm công ty TNHH Novamed (mã

số doanh nghiệp 1101836353) sản xuất.

BCĐLN về vệ sinh ATTP thành phố đề nghị các đơn vị liên quan, BCĐ

LN về vệ sinh ATTP các phường, xã; các cơ sở kinh doanh thực phẩm bảo vệ

sức khỏe trên địa bàn thành phố triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chi cục ATTP tỉnh;

- CVP, CVVP;

- Trang TTĐT TP;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TP

Nguyễn Thị Hồng Vân

2

DANH SÁCH SẢN PHẨM THỰC PHẨM BẢO VỆ SỨC KHỎE

CÔNG TY TNHH NOVAMED ĐÃ ĐĂNG KÝ CÔNG BỐ SẢN PHẨM
(Kèm theo Công văn số: 1800/BCĐ-VP  ngày 25/6/2024 của BCĐ LN về VSATTP thành phố)

STT
Số giấy

tiếp nhận
Tên sản phẩm

1 4265/2018/ĐKSP Thực phẩm bảo vệ sức khỏe Dr.Hosyrup

2 4266/2018/ĐKSP Thực phẩm bảo vệ sức khỏe LiverNovamed

3 4412/2018/ĐKSP Thực phẩm bảo vệ sức khỏe OneKid

4 4734/2018/ĐKSP Thực phẩm bảo vệ sức khỏe NOVADENTA

5 1717/2019/ĐKSP
Thực phẩm bảo vệ sức khỏe Bột sủi thanh nhiệt Nova

Cools

6 1718/2019/ĐKSP Thực phẩm bảo vệ sức khỏe TỌA CỐT VƯƠNG

7 1720/2019/ĐKSP Thực phẩm bảo vệ sức khỏe Siro Chim Cánh Cụt

8 2815/2019/ĐKSP Thực phẩm bảo vệ sức khỏe NOVAPAN

9 2330/2019/ĐKSP Thực phẩm bảo vệ sức khỏe Simepeptine Fort

10 12135/2019/ĐKSP Thực phẩm bảo vệ sức khỏe NOVASLEEP

11 12352/2019/ĐKSP
Thực phẩm bảo vệ sức khỏe Bột mát thanh nhiệt Nova

Cools

		2024-06-25T13:58:49+0700

		2024-06-25T13:58:49+0700

		2024-06-25T13:58:49+0700

		2024-06-25T13:59:05+0700

		2024-06-25T13:59:29+0700